
 

 

 

 

PRITARTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. balandžio      d. sprendimu  

Nr.  

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS RASEINIŲ LIGONINĖS 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Viešoji įstaiga Raseinių ligoninė (toliau - ligoninė) yra Lietuvos nacionalinės  sveikatos 

sistemos Raseinių rajono savivaldybės (vienintelis įstaigos dalininkas, turintis 100 procentų balsų 

dalininkų susirinkime) turto ir lėšų įsteigta viešoji sveikatos priežiūros ne pelno įstaiga, teikianti 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis ir kitais 

užsakovais.  

Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, 

organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke. Įstaiga yra 

ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles atsako savo turtu. Įstaigos veikla neterminuota. 

Įstaigos kodas 172415942. Jos adresas yra: Ligoninės g. – 4, LT 60127 Raseiniai. 

Pagrindinis ligoninės  veiklos tikslas – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, sumažinti 

sergamumą ir mirtingumą, kokybiškai teikti medicinos paslaugas. Pagrindiniai ligoninės veiklos 

uždaviniai – organizuoti ir teikti specializuotas kvalifikuotas antrines ambulatorines ir stacionarines 

paslaugas Lietuvos Respublikos gyventojams, užsieniečiams. 

Ligoninė vykdo šią veiklą: 

86.10.10     - bendrosios paskirties ligoninių veikla; 

86.10.40    - slaugos ligoninių veikla; 

86.22          -  gydytojų specialistų veikla; 

86.23         - odontologinės praktikos veikla; 

87.30         - stacionarinė pagyvenusiųjų ir neįgaliųjų asmenų globos veikla; 

87.90          - kita stacionarinė globos veikla; 

86.90.10     - viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ligoniams ne ligoninėse; 

86.90.20    -  kraujo perpylimo įstaigų ir kraujo bankų veikla; 

86.90.30     - medicinos laboratorijų veikla; 

85.59          - kitas, kitur nepriskirtas švietimas; 

77.11           - automobilių ir lengvųjų variklinių transporto priemonių nuoma ir išperkamoji nuoma. 



2 

 

 

Raseinių ligoninė įregistruota 1997 m. gruodžio 24 dieną, reorganizavus biudžetinę įstaigą 

Raseinių centrinę ligoninę į Raseinių rajono savivaldybės viešąją įstaigą Raseinių ligoninę. 

Ligoninės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, Sveikatos 

sistemos,  Sveikatos priežiūros įstaigų, Sveikatos draudimo, Viešųjų įstaigų įstatymais, kiti teisės 

aktai bei ligoninės įstatai, kurie patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės tarybos  2008 m. balandžio 

24 d. sprendimu Nr. (1.1)TS-154. 

 

STACIONARINĖ IR AMBULATORINĖ VEIKLA 

VšĮ Raseinių ligoninės struktūra 2021 metais nesikeitė: rajono Savivaldybės tarybos 2019 

m. spalio 30 d. sprendimu  Nr. TS-304 patvirtintoje ligoninės struktūroje stacionare liko 143 lovos, 

iš jų: aktyvaus gydymo lovų - 79, dienos chirurgijos - 4, palaikomojo gydymo ir slaugos - 57, 

paliatyviosios pagalbos - 3 lovos, dienos stacionaro - 12 vietų, kurios į stacionaro lovų skaičių 

neįtraukiamos. 

Ligoninės stacionare gydėsi 3279 pacientai, jų skaičius 2019-2021 metais kito taip: 

1 lentelė 

Pacientų skaičius 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Stacionare gydytų 

pacientų skaičius 

4618 2815 3279 

iš jų:  

dėl palaikomojo gydymo 

ir slaugos bei paliatyvios 

pagalbos 

294 

(18567 lovadienių), 

Iš jų: paliatyvi 

pagalba- 4 (1468 

lovadieniai) 

169 

(14225 lovadieniai), 

Iš jų: paliatyvi 

pagalba  - 3 (1505 

lovadieniai) 

145 

(12665 lovadieniai), 

Iš jų: paliatyvi 

pagalba - 3 ( 948 

lovadieniai) 

dienos chirurgijos 723 356 482 

 

Vidutinė gydymo trukmė (be palaikomojo gydymo ir slaugos, paliatyviosios  pagalbos) – 

5,9 dienos (2020 m. - 5,8 dienos). Lovos užimtumo rodiklis aktyvaus gydymo lovose - 222,7 dienos,  

(2020 m. - 185,9 dienos), palaikomojo gydymo ir slaugos lovose - 211,1 dienos, (2020 m. - 207,3 

dienos).  

Mažųjų operacijų atlikta - 537 (2020 m. - 467), didžiųjų operacijų - 661 (2020 m. - 512). 

Bendras operacijų skaičius operacinėje - 1028 (2020 m. - 813), iš jų: sąnarių endoprotezavimo 

operacijų - 131 (2020 m. - 68), dienos chirurgijos operacijų skaičius - 482  (2020 m. - 356).  

Gimdymų skaičius – 250  (2020 m. - 259), siektinas skaičius - 300 gimdymų per metus. 

Stacionarinės paslaugos 2021 metais teiktos ekstremalios situacijos dėl COVID-19 ligos ir 

karantino metu: ligoninė buvo priskirta prie „nekovidinių“ ligoninių, bet atsirado nauji infekcijų 

kontrolės reikalavimai. Todėl reikėjo įrengti papildomas vietas įtariamiems dėl Covid-19 ligos 

pacientams izoliuoti laukiant atsakymo, buvo perkeltas vaikų ligų skyrius į kitas patalpas, grąžintas 



3 

 

 

sumažėjus sergamumui 2021-06-15. Dalį laiko, kai buvo didžiausias sergamumas arba fiksuojami 

protrūkiai skyriuose, ligoninėje buvo ribojamas planinė stacionarinė pagalba, bet jau nebuvo visiškai 

nutraukiama. Patvirtinus PGR testu COVID-19 ligą, sergantys pacientai buvo gydomi Kėdainių ir 

Jurbarko „kovidinėse“ ligoninėse. 

Ligoninėje teikiamų stacionarinių paslaugų nomenklatūros pokyčių 2021 metais nebuvo. 

Ambulatorinės paslaugos teikiamos Konsultacijų poliklinikoje, Fizinės medicinos ir 

reabilitacijos, Radiologijos skyriuose ir Skubiosios pagalbos skyriuje. Kai kurių ambulatorinių 

paslaugų duomenys pateikiami 2 lentelėje: 

2 lentelė 

Ambulatorinės paslaugos 2020 m. 2021 m. 

Apsilankymai 61 523 80 309 

Konsultacijos 44 141 46 003 

iš jų: 

Išplėstinės konsultacijos 

7 886 10 325 

Ambulatorinės chirurgijos paslaugos 528 540 

Skubi pagalba priėmimo-skubiosios pagalbos skyriuje 2581 3132 

Stebėjimo paslauga (skubiosios pagalbos skyriuje) 903 1410 

Dienos stacionaro paslaugos pacientams (lovadienių skaičius) 745  2035  

Kompiuterinės tomografijos paslaugos 514 1466 

Ambulatorinės reabilitacijos paslaugos pacientams (lovadienių 

skaičius) 

1421  1212 

Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugos 515  1089  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

ĮSTAIGOS FINANSINĖ VEIKLA 

Dalininko įnašo vertė įstaigos kapitale ataskaitinių metų pradžioje ir pabaigoje – 90.046 Eur. 

Ligoninės  pagrindinės  veiklos pajamos per ataskaitinius 2021 metus sudarė 7.915.002 Eur,  

2020 metais - 7.335.882 Eur. Sąnaudos – 7.802.929 Eur, 2020 metais – 7.218.551 Eur. Įstaigos 

veiklos finansinis rezultatas – perviršis 112.073 Eur, 2020 m. – 117.346  Eur. 

 

ATASKAITINIŲ IR PALYGINAMŲJŲ METŲ PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 

1 lentelė 

Pagrindinės veiklos pajamos 

2021 metais,  

Pagrindinės veiklos pajamos 

2020 metais,  

PSDF biudžeto pajamos už 

suteiktas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

7.227.785 PSDF biudžeto pajamos už 

suteiktas asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas 

6.876.285 

pajamos iš Savivaldybės biudžeto 

už suteiktas paslaugas 

(neapdraustų privalomuoju 

sveikatos draudimu asmenų 

gydymas priėmimo-skubios 

pagalbos skyriuje) 

96 pajamos iš Savivaldybės biudžeto 

už suteiktas paslaugas 

(neapdraustų privalomuoju 

sveikatos draudimu asmenų 

gydymas priėmimo-skubios 

pagalbos skyriuje) 

586 

Mokamos asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos   

41.671 Mokamos asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos   

45.381 

Finansavimo pajamos, iš jų:  645.450 Finansavimo pajamos, iš jų:  413.631 

Iš valstybės biudžeto 174.955 Iš valstybės biudžeto 67.239 

Iš Savivaldybės biudžeto 148.676 Iš savivaldybės biudžeto 115.382 

Iš  ES lėšų 93.598 Iš  ES lėšų 32.795 

Iš kitų finansavimo šaltinių 228.221 Iš kitų finansavimo šaltinių 198.214 

Pagrindinės veiklos perviršis ar 

deficitas 

112.073 Pagrindinės veiklos perviršis ar 

deficitas 

117.331 

Kitos veiklos rezultatas  0 Kitos veiklos rezultatas  15 

Finansinės ir investicinės  veiklos 

rezultatas 

0 Finansinės ir investicinės  veiklos 

rezultatas 

0 

2021 metų grynasis perviršis ar 

deficitas  

112.073 2020 metų grynasis perviršis ar 

deficitas  

117.346 

 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugos, apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo (PSDF) biudžeto lėšomis 2021 metais palyginus su 2020 metais padidėjo 351.500 tūkst. Eur 

arba 4,9 procentinio punkto. Tai lėmė nuo rugsėjo 1 d. padidėję visų asmens sveikatos priežiūros  

paslaugų įkainiai. Įtakos dėl paslaugų sumų pasikeitimo turėjo COVID pandemija. Karantino metu 

už paslaugas, nors jos ir nebuvo suteiktos, buvo mokama 1/12 metinės sutartinės sumos (buvo 

numatyta ir sąlyga - jei buvo įvykdytos numatytos paslaugų  suteikimo normos nuo 2021-04-01 pagal 

LR sveikatos apsaugos ministro 2021-04-30 įsakymą Nr. V-997).  



5 

 

 

Mokamos medicinos paslaugos nesikeitė. 

Finansavimo pajamos padidėjo dėl nemokamai gautų atsargų sunaudojimo, pripažįstant 

finansavimo pajamas bei  patikėjimo teise valdomo turto įtraukimo į balansą ir priskaičiuotų 

finansavimo pajamų (visų finansavimo  šaltinių) dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo.  

 

ĮSTAIGOS LĖŠŲ PANAUDOJIMAS  PAGAL SĄNAUDŲ  STRAIPSNIUS 

 

2 lentelė 

 

Sąnaudų straipsnis 

Absoliutūs 

skaičiai 

(Eur) 

2021 m. 

Struk-

tūra  

proc. 

2021 m. 

Absoliutūs 

skaičiai 

(Eur) 

2020 m. 

Struk-

tūra  

proc. 

2020 m. 

Pokytis   

(+,-) (2021 

m. – 2020 

m.) 

Pokytis  

proc. (2021 

m.-2020 m.) 

Pagrindinės veiklos 

sąnaudos: 

Darbo užmokestis, socialinis 

draudimas ir gar. fondo įmokos 

6.124.430 78,49 5.848.424,35 81,02 286.608,75 -2,53 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 

ir amortizacija 

252.273,82 3,23 182.089,85 2,52 70.183,97 0,71 

Komunalinių paslaugų ir ryšių 186.861,82 2,4 142.936,93 1,98 43.924,89 0,42 

Transporto, iš jų: 28.692,55 0,37 22.837,52 0,32 -5.855,03 0,05 

 Pacientų 

transportavimas 

(apmokant  GMP) 

11.943,91 0,15 8.534,73 0,12 3.409,18 0,03 

Kvalifikacijos kėlimo 4.058,68 0,05 9.362,91 0,13 -5.304,23 -0,08 

Paprastojo remonto ir 

eksploatavimo 

172.636,26 2,21 141.924,00 1,97 30.712,26 0,24 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 6.784,07 0,09 5.513,73 0,08 1.270,34 0,01 

Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina,  iš jų: 

736.961,05 9,44 574.334,67 7,96 162.626,38 1,48 

 Išlaidos kraujo 

produktams 

66.443,44 0,85 53.681,24 0,74 12.762,20 0,11 

 Vaistams, tirpalams, 

tvarsliavai 

192.841,33 2,47 159.698,80 2,21 33.142,33 0,26 

 Medžiagoms, 

instrumentams, 

tyrimams, gydymo, 

slaugos med. 

priemonėms 

436.999,62 5,60 330.221,37 4,57 106.778,25 1,03 

Komandiruočių 675,00 0,00 629,00 0,00 46 0 

Kitų paslaugų ir kitų sąnaudų, 

iš jų: 

289.555,15 3,71 290.497,56 4,02 -942,41 -0,31 

 Laboratoriniams ir 

kitiems tyrimams, 

atliekamiems- kitose 

įstaigose 

36.754,29 0,47 27.945,41 0,39 8.808,88 0,08 

 Ligonių maitinimui 131.781,26 1,69 130.615,22 1,81 1.166,04 -0,12 

Iš viso pagrindinės veiklos 

sąnaudų: 

7.802,928,40 100 7.218.550,55 100 584.377,85 0 

 



6 

 

 

SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms (direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo, vyriausiojo  

finansininko darbo užmokestis) ataskaitiniais 2021 metais sudarė 178.164 Eur (2,28 proc. visų 

sąnaudų sumos, 2020 m – 2,50 proc. (darbo užmokestis).  

Įstaigai nuo 1998 metų  balandžio mėnesio  vadovauja gydytojas ortopedas - traumatologas 

Vidmantas Merkliopas. 2021 metais vadovo išlaidos darbo užmokesčiui siekė 75.754 Eur, o 

darbdavio mokamos socialinio draudimo įmokos sudarė 1.341 Eur. 

 

GAUTA PARAMA 

2021 metais gauta parama iš juridinių  ir fizinių asmenų (neskaitant 2 proc. GPM gautos 

paramos) – 4.289,39 Eur. Iš jų: 

 Maltos ordino pagalbos tarnyba - 500,00 Eur; 

 UAB „Valentis Pharma“ perdavė medicinos priemonių už 267,00 Eur; 

 UAB „Berlin Chemie Menarini Baltic“ gauta parama vaistais sudarė 3.511,05 Eur;   

 UAB „Berner Lietuva“ paramos vertė siekė 11,34 Eur. 

 

ILGALAIKIO TURTO ĮSIGIJIMAS IR PERLEIDIMAS 

2021 metais ligoninė savo lėšomis įsigijo turto už 221.280 Eur. 

Medicinos įrangos (19 turto vienetų – mobilų rentgeną; ilgalaikės EKG ir širdies 

stimuliatoriaus darbo registratorius - 2 vnt.; deguonies koncentratorius - 3 vnt.; jėgos instrumentų 

komplektą; artroskopinį kandiklį; oro dekontaminacijo stoteles - 2 vnt.; stimuplex aparatą; ultragarsinį 

diagnostinį aparatą; „Sveiko senėjimo paslaugų kokybės gerinimas Raseinių rajone” (toliau – 

Geriatrija) medicinos įrangos: kompresinės terapijos aparatą, elktrokardiografą, ergoterapijos stalą, 

mobilūs deguonies aparatai - 2 vnt., medicinines svarstykles - 2 vnt.) - 196.457  Eur. 

Kompiuterinės įrangos (tinklo ugniasienę, 15 kompiuterių, iš jų geriatrijai - 5 vnt.) - 12.233 

Eur. 

Baldų ir biuro įrangos (spintą kortelėms, spintą rūbams, virtuvės baldų komplektą ir  

projektorių (geriatrijai) - 2.987 Eur. 

Kito turto (lifto dispečerinio ryšio įrangą - 3 vnt.; slėginę plovyklą, oro kondicionierių -

šilumos siurblį, neįgaliojo vežimėlį, dušo kabiną (geriatrijai) - 9.603 Eur. 

2021 m. nemokamai ir paramos būdu gauto ilgalaikio turto negauta.  

Perleisto turto 2021 metais ligoninė neturėjo. 

 

 

 



7 

 

 

DARBUOTOJŲ SKAIČIAUS POKYČIAI, KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS, 

VIDUTINIS  DARBO  UŽMOKESTIS 

3  lentelė 

Darbuotojų skaičius  Metų pradžioje  Metų pabaigoje 

Iš viso, iš jų:  278 278 

Gydytojai 74 81 

Slaugos specialistai 139 135 

Kitas personalas 65 62 

 

2021 m. priimta 12 gydytojų (4 vidaus ligų gydytojai, 2 urologai, 2 fizinės medicinos ir 

reabilitacijos gydytojai, radiologo asistentas, chirurgo asistentas, medicinos biologas, 

endokrinologas). 2020 m. - 2 gydytojai (vaikų ligų gydytojas, akušeris-ginekologas).  

2021 m. atleisti 5 gydytojai (radiologas, fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojas, 

dermatovenerologas, gydytojas chirurgas, vaikų ligų gydytojas). 2020 m. - 6  gydytojai (fizinės 

medicinos ir reabilitacijos, urologas, 2 vidaus ligų, ortopedas-traumatologas, akušeris-ginekologas). 

2021 m. kvalifikacijos kėlimo kursuose dalyvavo 13 gydytojų (365 val.), 110 slaugos 

specialistų (3540 val.), 6 kiti specialistai (118 val.). 2020 m. - 8 gydytojai (133 val.), 69 slaugos 

specialistai (1575 val.), 8 kiti specialistai  (70 val.).  

Vidutinis darbuotojų darbo užmokestis (vienam etatui)  2021 m. siekė 2.031 Eur,  2020 m. 

– 1.793 Eur.  

Vidutinis darbuotojų darbo užmokestis (vienam etatui): 

gydytojų - 2021 m. – 3.843 Eur, 2020 metais – 3.298 Eur; 

slaugytojų 2021 m. – 1.728 Eur, 2020 m. – 1.531 Eur; 

administracijos 2021 m. – 2.453  Eur, 2020 m. – 2.146 Eur; 

kito personalo, teikiančio ASPP 2021 m. – 1.497  Eur, 2020 m. – 1.347 Eur; 

kito personalo 2021 m. – 928 Eur, 2020 m. – 835 Eur. 

2021 metais ligoninės darbo užmokesčio fondas sudarė 79,6 proc. nuo privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto lėšų, 2020 m. – 79,7 proc. 

 

GAUTINOS IR MOKĖTINOS  SUMOS 

4 lentelė     

Per vienerius metus gautinų sumų už suteiktas  paslaugas balansinė vertė (Eurais) 

Įsiskolinimo pavadinimas  2021-12-31 2020-12-31 

680.308,55 iš jų: 698.787,14 iš jų: 

Gautinos sumos už suteiktas paslaugas iš 

Privalomojo Sveikatos draudimo fondo lėšų 

625.148,28 605.759,89 



8 

 

 

Gautinos sumos už suteiktas mokamas paslaugas                 4.753,05 1.023,95 

Gautinos sumos už kitas paslaugas               945,31 664,16 

Sukauptos gautinos finansavimo  sumos 27.780,05 16.707,74 

Sukauptos gautinos sumos (Nebaigti gydyti 

ligoniai)               

0,00 21.984,69 

Sukauptos finansavimo pajamos               21.608,13 50.014,83 

Kitos gautinos sumos   73,73 2.631,88 

 

Didžiausią lyginamąjį svorį 2021 metais (86,7 proc.) sudaro pirkėjų įsiskolinimas už 

suteiktas paslaugas iš Privalomojo sveikatos fondo biudžeto lėšų ir 13,3 procento iš kitų juridinių ir 

fizinių asmenų (4 lentelė).  

Įstaigos mokėtinas sumas – įsipareigojimus - 2021-12-31 sudaro ilgalaikiai ir  trumpalaikiai 

įsipareigojimai. Jie išreikšti Europos Sąjungos valiuta – Eur. 

Ilgalaikių įsipareigojimų suma – 157.839,90 Eur, tai atidėjinių pensijų išmokoms sukaupta 

suma.  

Trumpalaikiai įsipareigojimai pateikti žemiau esančioje lentelėje. 

 

5 lentelė 

Trumpalaikiai įsipareigojimai  (įsigijimo 

savikaina metų pabaigoje (2021-12-31)                     

542.297,48 Iš jų: 

Trumpalaikiai įsipareigojimai  (įsigijimo 

savikaina metų pabaigoje (2020-12-31)                    

741.375,68 Iš jų: 

Tiekėjams mokėtinos sumos 72.822,73 Trumpalaikis atidėjinys 

(pensijų išmokos) 

160.179,63 

Tiekėjams mokėtinos sumos 42.125,39 

Mokėtinos socialinio draudimo 

įmokos 

4.488,73 Mokėtinos socialinio 

draudimo įmokos 

34.007,87 

Mokėtinas gyventojų pajamų 

mokestis 

91,43  

 

0,00 

Sukauptos  mokėtinos 

atostoginių sumos 

449.054,46 Sukauptos  mokėtinos 

atostoginių sumos 

491.019,47 

Kitos mokėtinos sumos  1.301,03 Kitos mokėtinos sumos  198,82 

Sukauptos mokėtinos sumos  14.539,10 Sukauptos mokėtinos sumos  13.844,50 

 

Palyginus ataskaitinį laikotarpį su praėjusiu, matosi, kad trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso  

pasikeitė dėl atidėjinių pensijų išmokoms iškėlimo į ilgalaikius bei sukauptų atostoginių ir kitų sumų 

pasikeitimo. 

 

 

 

 



9 

 

 

DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE, PROGRAMOSE  

Raseinių rajono savivaldybė iš dalies kompensavo kelionės išlaidas ligoninės dirbantiems 

gydytojams ir psichologams, vykstantiems į darbą daugiau kaip 30 km atstumu. Finansavimo suma 

siekė 45,8 tūkst. Eur (darbo užmokestis, socialinio draudimo ir garantinio fondo įmokos). 2020 m. – 

43,3 tūkst. Eur.   

Raseinių rajono savivaldybė 2021 metais 70 tūkst. Eur finansavo akušerijos paslaugų  

(gimdymų) VšĮ Raseinių ligoninėje tęstinumo užtikrinimo  programą. 2019 m. – 62 tūkst. Eur. 

Visų programų finansavimas visiškai įvykdytas ir panaudotas.  

2021 metais pradėtas ir šiuo metu vykdomas  finansuojamas Europos Sąjungos ir valstybės 

biudžeto lėšomis projektas  „Sveiko senėjimo paslaugų kokybės gerinimas Raseinių rajone”. Projekto 

biudžetas sudaro 172.809,32 Eur. 2021 metais suremontuotos patalpos ir įsigyta dalis medicinos 

įrangos ir baldų. Projektą planuojama baigti 2022 m. birželio mėnesį. Baigus įgyvendinti projektą 

ligoninėje veiks 5 vietų geriatrijos dienos stacionaras. 

 

PAPILDOMOS INFORMACIJOS PATEIKIMAS  

Informacija apie kiekvieno vadovaujamas pareigas einančio asmens atlyginimą per 2021  

metus pateikiama 1 priede. 

Informacija apie kiekvieną reikšmingą per 2021 metus sudarytą sandorį pateikiama 2 priede. 

Informacija apie per 2021 metus su susijusiomis šalimis (Raseinių rajono savivaldybe ir kt. 

subjektais) sudarytus sandorius pateikiama 3 priede. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

1 

priedas 

 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 

ATASKAITINIUS 2021 METUS* 

Eur, ct 

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos** 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Direktorius 

 

62.914,81   2.456,00 10.383,68 75.754,49 

2. Direktoriaus 

pavaduotojas 

medicinai 

55.733,23  2.210,00  10.204,80 68.148,03 

3. Vyriausiasis 

finansininkas 

24.403,37  6.602,39  3.255,28 34.261,04 

* Neatskaičius mokesčių. 

** Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, tuomet po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos 

buvo išmokėtos. 

 

PASTABA: Kitų išmokų stulpelyje nurodytos priskaitytos sumos už  suteiktas atostogas bei 

nedarbingumo išmokas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

2 

priedas 

 

 

REIKŠMINGI SANDORIAI  (2021 M.) 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 

Suma, 

Eur***** Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** 

1. Kauno teritorinė 

ligonių kasa 

188783839 

 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Aukštaičių g.10, 

LT-44147 

Kaunas 

Asmens 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 

7.249.769,42 

 

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė. 

** Nurodomas juridinio asmens kodas. 

*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas 

korespondencijai. 

***** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo 

be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 



13 

 

 

3 

priedas 

 

 

SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 2021 M. 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 

Sandorio objektas 
Suma, 

Eur****** 
Pavadinimas* Kodas** Registras*** Adresas**** Santykių 

pobūdis***** 

1. Biudžetinė 

įstaiga 

Raseinių rajono 

savivaldybė 

288740810 Juridinių 

asmenų registras 

V.Kudirkos g. 5, 

60150 Raseiniai 

Įstaigos  steigėjas 

(dalininkas), turintis 

100 proc. balsų 

priimant sprendimus 

VšĮ Raseinių ligoninės darbuotojų 

kelionės išlaidų kompensavimas 

45.840,72 

Skubios ambulatorinės pagalbos 

teikimas neapdraustiems 

privalomuoju sveikatos draudimu 

asmenims ligoninės priėmimo-

skubiosios pagalbos skyriuje 

95,79 

Akušerijos paslaugų (gimdymų) 

VšĮ Raseinių ligoninėje tęstinumo 

užtikrinimas 

70.000,00 

Atliekų tvarkymas 6.655,44 

2. VšĮ Raseinių 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

272416130 Juridinių 

asmenų registras 

Žemaitės g. 2, 

60127 Raseiniai 

Savivaldybės įstaiga Mokamos paslaugos: 

(profilaktiniai sveikatos tikrinimai) 

(laboratoriniai tyrimai, 

priėmimo skyriaus paslaugos) 

 

20,59+828,30 

4.135,23 

1.254,42 

 

3. VšĮ Raseinių 

psichikos 

sveikatos centras 

172426390 Juridinių 

asmenų registras 

Ligoninės g. 6, 

60127 Raseiniai 

Savivaldybės įstaiga Mokamos paslaugos: 

(laboratoriniai tyrimai) 

(komunalinės paslaugos) 

 

265,13 

3.588,57 

4. VšĮ Ariogalos 

pirminės 

sveikatos 

172415419 Juridinių 

asmenų registras 

Vytauto g. 96, 

Ariogala 

LT-60260 Raseinių 

r. 

Savivaldybės įstaiga Mokamos paslaugos  

(profilaktiniai sveikatos tikrinimai) 

priėmimo skyriaus paslaugos) 

 

155,40 

241,23 



14 

 

 

priežiūros 

centras 

5. VšĮ Raseinių 

greitosios 

medicinos 

pagalbos stotis 

301589800 Juridinių 

asmenų registras 

Ligoninės g. 8-4, 

Raseiniai 

Savivaldybės įstaiga Mokamos paslaugos: 

(sterilizavimo paslaugos) 

(ligonių pervežimas) 

 

48,38 

11.943,91 

6. UAB „Raseinių 

šilumos tinklai“ 

172412113 Juridinių 

asmenų registras 

Pieninės g. 2, LT-

60133 Raseiniai 

Savivaldybės įmonė Komunalinės paslaugos 62.570,89 

7. UAB „Raseinių 

vandenys“ 

172380181 Juridinių 

asmenų registras 

Žemaičių g. 8,  

LT-60119 Raseiniai 

Savivaldybės įmonė Komunalinės paslaugos 17.190,21 

      Iš viso sandorių suma: 224.834,21 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė. 

** Nurodomas juridinio asmens kodas. 

*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai. 

***** Nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 19.3 papunkčiu. 

****** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, 

– su PVM. 

–––––––––––––––––––– 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

KOKYBINIAI ĮSTAIGOS VEIKLOS RODIKLIAI 

 

Ligoninėje nuo 2008 metų diegiama kokybės vadybos sistema, patvirtintos kokybės vadybos 

procedūros: nepageidaujamų įvykių registravimas, nepageidaujamų įvykių, susijusių su medicinos 

prietaisų naudojimu ir radiacine sauga, registravimas, pacientų skundų ir pareiškimų nagrinėjimo 

procedūra, medicininės dokumentacijos pildymo tvarka, keletas diagnostikos ir gydymo protokolų, 

mirties atvejų nagrinėjimo procedūra. Šiuo metu ligoninėje naudojamos 40 kokybės sistemos 

procedūros, diegiama 30 neonatologijos ir 40 akušerijos gydymo ir diagnostikos metodikų.  

Kasmet tiriamas pacientų pasitenkinimo lygis, kuris kartu su kokybės vertinimo rodikliais 

pateikiamas Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos. 2021 metų pacientų pasitenkinimo lygis - 0,99 stacionarinėmis paslaugomis, o 

pasitenkinimas ambulatorinėmis paslaugomis 0,91, bet nėra reprezentatyvus dėl mažo anketų 

skaičiaus. 

Ligoninėje veikianti vidaus medicininio audito grupės sudėtis ir jos  funkcijos patvirtintos 

ligoninės direktoriaus 2020 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. A1-88A. 2021 m. vidaus medicininio 

audito grupėje dirbo du darbuotojai po 0,5 etato krūviu. 

2021 metais gauti 3 skundai raštu, kurie išnagrinėti ir pateikti atsakymai. Dar 2019 metais 

pateiktas skundas, kuris buvo nagrinėtas Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo komisijoje ir  

pripažintas netenkintinu, tačiau pacientas kreipėsi į teismą, 2021-11-24 buvo priimtas mums palankus 

sprendimas, kurį apskundė pacientas ir vyksta toliau apeliacinis teisminis procesas.  Žodiniai skundai 

ir elektroniniu paštu pateiktos pretenzijos išnagrinėjamos, pateikiami atsakymai ir problemų 

sprendimai teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

INFORMACINIŲ SISTEMŲ DIEGIMO IR VYSTYMO LYGIS 

 

Ligoninėje paciento duomenys tvarkomi naudojant ligoninės informacinę sistemą (toliau-

ESIS). Vis didesnė dalis medicininių  dokumentų tvarkomi elektroniniu būdu: pacientų registracija 

Priėmimo-skubiosios pagalbos skyriuje ir  Konsultacijų poliklinikoje, siuntimai, atsakymai, išrašai iš 

ligos istorijos (epikrizės), laboratorinių tyrimų užsakymai ir atsakymai, instrumentinių tyrimų vaizdai 

ir jų aprašymai, vaiko gimimo pažymėjimai ir medicininiai mirties liudijimai, nedarbingumo 

pažymėjimai, elektroniniai receptai, taip pat atliekamas vaistų verifikavimas, sąveikų tikrinimas. 

2021 metais 100 proc. kompensuojamųjų vaistų buvo išrašoma elektroniniais receptais, 100 

proc. vaiko gimimo pažymėjimų ir 100 proc. medicininių mirties liudijimų išrašomi elektroniniu 

būdu. Taip pat 100 proc. išrašų iš ligos istorijos (epikrizė) pasirašoma elektroniniu būdu, o atsakymai 



17 

 

 

į siuntimą konsultacijai, tyrimams, gydymui elektroniniu būdu pildomi 55 proc., rentgeno vaizdų 

aprašymą prilyginus atsakymui- 100 proc. 

Visi atlikti rentgeno, kompiuterinės tomografijos tyrimų vaizdai ir gydytojo radiologo 

vaizdų aprašymai išsiunčiami į Elektroninę sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinę sistemą  (ESPBĮ). ESPBĮ esanti informacija prieinama šeimos gydytojui, priėmimo-

skubiosios pagalbos, konsultacijų poliklinikos ar kitos gydymo įstaigos gydytojui.  

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


